

Spritziges Franken

Spezialität – Winzersekt – Flaschengärung 0,75l

- 1)  **Riesling-brut** 14,00 €
Ein Gaumenschmaus (18,67 €/l)


Deutscher Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure 0,75l

- 2)  **Mönchshof-Secco Rosé** 6,80 €
Die Versuchung (9,07 €/l)

Neues Franken – Spaß mit Wein 0,75 l


- 3)  **2019/20er Spätburgunder Rosé QbA trocken** 7,50 €
Jugendlich, Pfiffig (10,00 €/l)


- 4)  **2019er Mönchshof-weiß QbA trocken** 6,20 €
Ein Fruchtkorb (8,27 €/l)

- 5)  **2018er Silvaner Classic QbA trocken** 6,90 €
Ein körperreicher Franke (9,20 €/l)


- 6)  **2018/19er Mönchshof-rot QbA** 7,20 €
Samtig, Rubinrot (9,60 €/l)


Klassisches Franken – mit Potential 0,75 l


- 7)  **2018er Müller-Thurgau QbA trocken** 6,50 €
Zu jeder Gelegenheit (8,67 €/l)


- 8)  **2018er Domina QbA trocken** 7,60 €
Das fränkische Feuer (10,13 €/l)

- 9)  **2018er Kerner Kabinett** 7,40 €
FL.Nr. 1052 (9,87 €/l)


- 10)  **2019/20er Scheurebe Kabinett** 8,00 €
Ausgeprägtes Johannisbeerbukett (10,67 €/l)
Lieblingswein von Ines I. Weinprinzessin von Kleinochsenfurt


- 11)  **2019er Silvaner Kabinett trocken** 7,90 €
FL.Nr. 1096 (10,53 €/l)


- 12)  **2018er Kerner Spätlese** 9,20 €
Flurstück Binnenleite (12,27 €/l)


- 13)  **2019er Weißburgunder Kabinett trocken** 7,50 €
Ein cremiger Burgunder (10,00 €/l)


Großes Franken – ohne Worte... 0,75 l


- 14)  **2019er Riesling Kabinett trocken** 8,20 €
Feine Pfirsich- und Aprikosennote (10,93 €/l)

- 15)  **2016er Silvaner Spätlese trocken** 12,00 €
Strotzt vor Kraft und Fülle (16,00 €/l)

- 16)  **2018er Silvaner Spätlese trocken** 12,80 €
49° spontane Maischegärung (17,07 €/l)

- 17)  **2018er Weißburgunder Spätlese trocken** 11,00 €
Gewann 1 Spontangärung (14,67 €/l)
Maischestandzeit 30 Stunden


- 18)  **2015er Spätburgunder QbA trocken** 12,50 €
Voller Raffinesse, Burgunder pur (16,67 €/l)

- 19)  **2018er Spätburgunder QbA trocken** 16,50 €
Meisterstück (22,00 €/l)
Kraftvoller Körper, rauchige Anklänge


 = Steillagenweine sind Spitze


Wenn´s ein bisschen mehr sein soll

Qualitätsweine 1,0 l

- 20)  **2018er Müller-Thurgau** 5,70 €
Dezente Blume, Ansprechend

- 21)  **2018er Müller-Thurgau trocken** 5,50 €
Kräftig, Gehaltvoll

- 22)  **2019er Silvaner trocken** 5,90 €
Grüner Apfel, Reife Birne

- 23)  **2019er Roth´s Rotling** 7,20 €
Belebend, Erfrischend

- 24)  **2018er Bacchus** 6,20 €
Feinduftig, Vollmundig

Liköre und Spirituosen aus Zukauf

- 25) **Weinbergspfirsichlikör 0,2 l** 7,20 €
(36,00 €/l)

- 26) **Fränkischer Zwetschgenbrand 0,5 l** 11,50 €
(23,00 €/l)

- 27) **Fränkischer Zwetschgenbrand 0,7 l** 14,50 €
(20,71 €/l)

Von unserem Jungwinzer Fabian

- 28)  **Bananenwein** 15,30 €
Aus Bananen gemacht (20,40 €/l)

Alle Preise gültig ab November 2020

Nr. 3 bis 24 und 28 – Deutsche Qualitäts- und Prädikatsweine
Alle Weine enthalten Sulfite

Mönchshofschoppenfest vom 03. Juni bis 06. Juni 2021

Auf Wunsch stellen wir für Sie auch gerne einen individuellen Geschenkkorb oder Geschenkkarton zusammen.

Rufen Sie uns einfach an! Telefon 09331 – 20605

Liefer- und Zahlungsbedingungen

Verpackungseinheiten

- 6er und 10er Einwegkarton
- 6er und 12er Versandkarton
- Geschenkkartons in verschiedenen Größen
- Geschenkkörbe nach Wunsch



Weingut Mönchshof – Inh. Hugo Roth

Sehr geehrter Kunde aufgrund der aktuellen Lage können wir Ihnen noch keine Termine für Weinmessen und Events für 2021 mitteilen. Wir freuen uns aber nach längerer Inaktivität unseren neuen Onlineshop wieder Ihnen zur Verfügung stellen zu können. Ab sofort können Sie ab 100 € Bestellwert in unserem Onlineshop bis zum 31.12.2020 versandkostenfrei bestellen.

Verwenden Sie bitte dazu den Gutscheincode „messe2020“

Verkauf ab Hof. Lieferung nach Vereinbarung.

Zahlungsziel: rein Netto innerhalb 10 Tagen nach Erhalt der Rechnung. Bis zur vollständigen Bezahlung bleibt die Ware unser Eigentum. In allen Preisen ist die Mehrwertsteuer enthalten.

Reklamationen

Weinstein ist eine natürliche Erscheinung und kommt bei hochwertigen und reifen Weinen vor. Geschmack, Qualität und Haltbarkeit werden davon nicht beeinträchtigt. Dies ist kein Grund zur Beanstandung. Für Mängel durch unsachgemäße Lagerung haften wir nicht.

Bankverbindung

Sparkasse Mainfranken
IBAN: DE02 7905 0000 0670 2023 99
BIC: BYLADEM1SWU



Weinauswahl

Winter 2020/21



Am 16.3.2019 wurde unsere Tochter zur dritten Kleinochsenfurter Weinprinzessin Ines I gekrönt. Zu Ihren Ehren gibt es unsere Scheurebe im Krönungsbocksbeuteldesign.

Weingut Hugo Roth

Kleinochsenfurter Straße 62 • 97199 Ochsenfurt

Telefon 09331 – 20605 • Fax 09331 – 803818

Mobil 0170-7326837

www.weingut-moenchshof.de

info@weingut-moenchshof.de